2024年 1月 29日

お客様各位

YOKOGAWA トレーニングセンター

2024 年 4 月以降の講座への申込み方法と受講料支払方法変更のお知らせ

平素は YOKOGAWA トレーニングセンターをご利用いただきありがとうございます。

これまで、当センターに直接申込みいただく場合、申込用紙をお送りいただくか、もしくは

YOKOGAWA グループの Web サイト（www.yokogawa.co.jp）にある YOKOGAWA Partner Portal か

ら申込みいただいていましたが、2024 年 2 月 1 日に発売する、4 月以降の講座から、インターネット

での申込みに変更いたしますのでお知らせします。お客様は、講座の空席状況をインターネットでリ

アルタイムに把握して申込みができるようになります。また、申込み方法の変更に加え、支払方法も

変更となりますので合わせてお知らせします。

なお、2024 年 3 月末までの講座に関しては従来通りの申込み方法および支払方法でご利用いただけ

ます。また、受講の申込み方法には、当センターに直接申込みいただく方法に加え、販売代理店や横

河ソリューションサービス株式会社の営業担当を通じてお申込みいただく方法の 2 通りありますが、

インターネットでの申込みは直接申し込みの場合のみで、営業担当を通じてのお申込みはこれまでど

おりの方法で受付けております。ご都合の良い方法でお申込みください。

1. 新しい受付システム Eventory および受講料支払方法変更の対象講座

※本受付システムは、日本の個人情報保護法に基づいて運営しています。海外居住者（海外で勤務する

日本人も含む）の方が申込む場合は、本システムを通さず、YOKOGAWA トレーニングセンターに直

接ご相談ください。

コース  申込み方法 支払方法

定期コース 予め開催日が設定されたコース。（製品技術

講座・計装技術講座・IT 講座など）
対象 対象

e ラーニングコ

ース

期間内に繰り返し学習できるコース。実習を

行う eServ 関連講座も含みます。
対象 対象

特別コース 特別講座・リクエスト開催講座・カスタマイ

ズ講座のことです。
従来通り 対象

一部の e ラーニ

ングコース

講座ごとに割引価格が適用する人数が設定さ

れているものです。
従来通り 対象

FY23 下期講座 開講日の 2 週間前まで申込みを受付けます。 従来通り 従来通り

【従 来】

みずほ銀行 三鷹支店

横河ソリューションサービス（株）

（普）1449646

【今 後】

りそな銀行 アース支店

（株）ロボットペイメント収納代行

（普）1234567（例）

2. 新システム稼働日

 2024 年 2 月 1 日（木）

3. 新しい申込み方法

 インターネットの受付システム Eventory は、各講座がチケット形式でラインアップされていて、

空席をリアルタイムに確認しながら、受講者の人数分のチケットを購入する仕組みを採用し

た受付システムです。異なる種類の講座のチケットを同時に購入することができます。ただ

し、一度の申込みで手配できるのは、講座の種類を問わず 20 チケットまでです。21 チケット

以上の申込みは、システムから改めて申込みをお願いします。詳細は、後日掲載するマニュ

アルでご確認ください。

4. 新しい支払方法

 バーチャル口座を導入します。受講日の 1 週間前までに、請求書に記載のバーチャル口座に振

込みしてください。口座番号は請求書ごとに異なりますのでご注意ください。

【バーチャル口座とは】

口座番号ごとに現実の預金口座が存在しているわけではなく、システム上、バーチャルに存在す

るものです。振り込まれたお金は、バーチャル口座が紐づけられている収納代行機関の法人口座

に送金されます。

5. お問い合わせ先

 YOKOGAWA トレーニングセンター企画管理グループ受付担当

 TEL  0422-52-5536

 E-Mail tc_info@cs.jp.yokogawa.com

以上